Договор поставки продукции №

	г. Пенза

________________________,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________, действующего на основании _____________________с одной стороны,

ООО «Сетевая компания»,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Пугачева Игоря Вячеславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель - принять и оплатить товар, наименование, цена, количество, номенклатура (ассортимент) которого будет определяться Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

1.2. Передача Товара Покупателю осуществляется по накладным.

1.3. Вся продукция  сертифицирована, соответствует ГОСТу, новая, ранее  не использованная, со сроком изготовления не ранее четвертого квартала 2012 г.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

         2.1 Цена товара и порядок расчетов устанавливается в валюте РФ и указывается в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

2.2 Изменение цен на поставленный товар возможно на условиях, предусмотренных настоящим Договором, или по письменному соглашению Сторон.

2.3 Расчеты между сторонами производятся в безналичном порядке путем перечисления  денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.

2.4 Стороны по своему обоюдному согласию могут выбрать любую форму расчетов, не противоречащую действующему законодательству РФ.

2.5  Оплата производится на основании счета, выставленного Поставщиком.

2.6  Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. Принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего договора.

3.1.2. Осуществлять в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству, ассортименту и качеству, составить и подписать соответствующие документы (накладную и т.д.).

3.2. Поставщик обязан:

3.2.1. Передать Покупателю Товар на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3.2.2. Обеспечить Покупателя документами:

            - накладные на продукцию,

            - оригинал счета-фактуры

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

4.1. Датой поставки партии Товара считается дата подписания Покупателем товарных накладных.

4.2. Условия поставки товара оговариваются в Спецификациях.

5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКОВ

5.1. Риск случайной гибели несет собственник Товара в соответствии с действующим гражданским законодательством России.

5.2. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки Товара

6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Качество поставляемого по настоящему договору Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов и ТУ, утвержденным для данного вида Товаров, и подтверждаться  сертификатам соответствия. При поставке Товара Поставщик передает Покупателю все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия.

6.2.  Приемка Товара по количеству, ассортименту и товарному виду осуществляется во время передачи Товара Покупателю. В случае несоответствия количества, товарного вида или ассортимента Товара Спецификации Покупателем в накладной должна быть сделана соответствующая отметка.

6.3. Стороны согласились, что приемка товара по качеству и комплектации производится Покупателем после вскрытия тары  при монтажных и пуско-наладочных работах  с использованием Товара.

        6.4.  При обнаружении недостатков по качеству (количеству) Товара Покупатель в течение 3 (трех) суток с момента обнаружения недостатков письменно  уведомляет об этом Поставщика. Поставщик  в течение 3  (Трех) суток направляет к Покупателю своего представителя, который совместно с представителем Покупателя составляет акт о некачественном (недопоставленном) товаре и его замене (допоставке).

6.5. При неявке представителя Поставщика в срок, указанный в п.6.4. Договора, Покупатель производит приемку товара по количеству и качеству в одностороннем порядке и подписывает акт о фактическом количестве и качестве Товара.

          6.6. Поставщик  в течение одного рабочего дня с момента сообщения Покупателем о поставке товара ненадлежащего  качества  обязуется заменить его на надлежащий товар. Поставщик обязуется  самостоятельно за свой счет  вывести со склада Покупателя товар ненадлежащего качества в течение 7 дней с момента сообщения Покупателя о несоответствии  качества  товар.

            6.7.Поставщик, допустивший недопоставку товаров обязан восполнить недопоставленное количество товаров в течение одного дней с момента сообщения Покупателя о несоответствии количества поставленного товара договору. Покупатель вправе, уведомив поставщика, отказаться от принятия товаров, поставка которых просрочена.

          6.8. Расходы, связанные с поставкой дефектного (некачественного) товара в адрес Покупателя и его заменой относятся на счет Поставщика.
          6.9. При отказе Покупателя принять товар из-за существенных и неустранимых дефектов, исключающих его нормальное использование, Покупатель имеет право расторгнуть настоящий Договор в части дефектного товара в соответствии со ст. 523 ГК РФ либо отказаться от принятия дефектного товара.

6.10. Порядок и  сроки возврата и замены Товара ненадлежащего качества может быть изменен  дополнительным соглашением сторон.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Покупатель обязан уплатить Поставщику неустойку (пеню) за задержку исполнения условий п. 3.1.1. настоящего договора в размере  0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы просроченного платежа.
7.3. Уплата неустойки не освобождает Покупателя от исполнения своих обязательств.

7.4. Поставщик обязан уплатить Покупателю неустойку:

7.4.1. в случае поставки товара ненадлежащего качества Поставщик обязан  уплатить штраф  в размере 10% от стоимости товара ненадлежащего качества;

7.4.2. в случае недопоставки товаров Поставщик обязуется уплатить штраф  в размере 10% от стоимости недопоставленного товара;

7.4.3.  в случае  нарушения сроков поставки товаров Поставщик обязуется уплатить пени в размере 0,1 % от стоимости  непоставленного в срок товара за каждый день просрочки  с момента нарушения  до  даты фактического исполнения обязательств, но не более 10% от  стоимости  непоставленного в срок товара;
7.4.4. в случае нарушения срока  замены товара ненадлежащего качества, а также срока поставки недопоставленного товара, оговоренного в п.п. 6.6., 6.7. настоящего договора, Поставщик обязуется уплатить пени в размере 0,1 % от стоимости  некачественного товара (непоставленного в срок товара) за каждый день просрочки  с момента нарушения  до  даты фактического исполнения обязательств, но не более 10% от стоимости  некачественного товара (непоставленного в срок товара).
7.5. Покупатель обязан возместить убытки Поставщика, возникшие в результате ненадлежащего исполнения Покупателем настоящего договора.

7.6. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.7. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.8. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры, возникшие в процессе исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров с соблюдением досудебного претензионного порядка. Срок обязательного ответа на предъявленную претензию составляет 10 (десять) календарных дней с момента получения ее стороной, к которой предъявлена претензия.

8.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения истца

8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. ГАРАНТИИ

9.1. Гарантийный срок и гарантийное обслуживание устанавливаются в соответствии с гарантийными обязательствами предприятия-изготовителя. Срок гарантии исчисляется с момента фактической передачи товара Покупателю.
9.1.  Поставщик освобождается от ответственности за недостатки, возникшие в пределах гарантийного срока, если докажет, что недостатки, возникли в связи с нарушением правил пользования, установленных предприятием-изготовителем.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _______
10.2. Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Поставщик:

	Покупатель:

 ООО «Сетевая компания»

ИНН/ КПП 5837025120/583701001

Почтовый адрес: 440008, г.Пенза-8, а/я-1966, т.23-13-77
Юридический адрес: 440039, г.Пенза, ул.Терновского, д.241

Р/с 40702810500010000378

К/с 30101810200000000707

БИК 45655707 в ООО Банк «Кузнецкий» г.Пенза

ОГРН 1055803534346

ОКПО 76759360

___________________                                                        ____________________ Пугачев И.В.